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meret kan man få adgang til utrolig mange me- 
get følsomme oplysninger om alt muligt om et 
menneske, og det er vigtigt ... 

. Kl. 11.25 

Formanden: 
Jeg mente faktisk, hvad jeg sagde. Værsgo, ord- 
fører. 

Line Barfod (EL): 
Tak. Det er meget vigtigt for borgernes tillid til 
samfundet, at vi også kan sikre, at der er en god 
kontrol med de mange data, der er, med den me- 
gen overvågning, der e r . .  

Derfor er det så vigtigt, at vi sikrer de nød- 
vendige ressourcer til Datatilsynet. Og det un- 
drer mig faktisk en del, at regeringspartierne og 
Dansk Folkeparti ikke vil være med til at lave en 
undersøgelse. På mangfoldige andre områder 
har vi set, at når der er en ubehagelig sag, så 
iværksætter man en undersøgelse af, hvorvidt 
der er behov for at foretage sig noget på områ- 
det. Men her mener man altså, at det er fuld- 
stændig uhørt, at man skulle sætte nogen i gang 
med at lave en undersøgelse. Det synes vi er me- 
get mærkeligt. 

Vi vil fortsætte arbejdet i Retsudvalget og ad 
den Vej prøve at få undersøgt, om der er ressour- 
cer nok. 

Hetmed sluttede forhançìlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 8 af Birthe Rønn 
Hornbech (V), Per Dalgaard (DF) og Helge 
Adam Møller (KF) (se side 1396) vedtoges med 
60 stemmer (V, DF og KF) mod (ved en fejlaf- 
stemning) 1(S)); 49 (S, SF, RV, EL og KD) stemte 
hverken for eller imod. , 

Hermed var følgende forslag bortfàldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V 9 af Sandy Brinck 

(S), Anne Baastrup. (SF), Elisabeth Arnold (RV), 
Line Barfod (EL) og Jann Sjursen (KD) (se side 
1395). 

Hermed sluttede forespørgslen. I 

Formanden: 
Vi begynder først det næste punkt på dagsorde- 
nen, når der er ro i salen. 

Den næste, sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af beslutningsforslag nr, 
B 8: 
Forslag til folketingsbeslutning om bedre ind- 
sats over for kriminelle unge. 
Af Anne Baastrup (SF) m.fl. 
(Fremsat 7/10 2004). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Beslutningsforslaget fra SF, som vi i dag skal be- 
handle, opfordrer regeringen til at forbedre ind- 
satsen over for kriminelle unge. Regeringen er, 
naturligvis enig i, at det er vigtigt at Undgå, at 
unge kommer ind i en kriminel løbebane. Særlig 
når det drejer sig om unge, er det vigtigt, at der 
sættes tidligt ind med en forebyggende indsats 
og med den nødvendige indsats over for den 
unge og dennes familie. 

Det. er også klart tilkendegivet i regeringens 
handlingsplan af den 8. marts 2002 »Stop Vol- 
den«, regeringens handlingsplan mod volds- og 
Ungdomskriminalitet. Og det følger også allere- 
de af forskellige nye og administrative retnings- 
linjer for henholdsvis politi, anklagemyndighed, 
kommuner og amter, at behandlingen af sager 
mod unge lovovertrædere skal fremskyndes 
mest muligt. 

Det betyder imidlertid ikke, at der altid skal 
iværksættes en større undersøgelse, når en ung 
gribes i kriminalitet. Efter regeringens opfattelse 
er det nødvendigt at differentiere indsatsen i 
forhold til lovovertrædelsens art og omfang. Vi 
skal ikke nødvendigvis lave personundersøgel- 
ser og handlingsplaner, når en ung gribes i at 
stjæle en Marsbar hos købmanden. Derimod 
skal der naturligvis sættes målrettet og konse- 
kvent ind over for unge, der er på vej ud på en 
egentlig kriminel løbebane. 

Med henblik på en fortsat styrkelse af den 
målrettede og konsekvente bekæmpelse af ung- 
domskriminalitet nedsatte regeringen i septem- 


